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ASEMAKAAVAN  JA TONTTIJAON  MUUTOS 35 LAPVESI KORTTELIT 160 ï 167, 171 

SEKÄ YLEINEN PYSÄKÖINTIALUE, LÄHIVIRKISTYSALUE SEKÄ PUISTO- JA KATU-

ALUEET (Lapveden teollisuusalue)  

ASEMAKAAVAN SELOSTUS, JOKA KOSKEE 21.5.2025 PÄIVÄTTYÄ ASEMAKAAVA-

KARTTAA . Täydennetty 14.8.2025.  

KAAVAN UMERO 2616 

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot  

Asemakaava n  35 Lapvesi korttelit 160 ï 167 ja 171 sekä yleinen pysäköin- 
muutos   tialue, lähivirkistysalue, puisto- ja katualueet. 

Muodostuu  35 Lapvesi korttelit 160 ï 167, 171, autopaikkojen korttelialue, suo-

javiher- ja katualueet. 

Tonttijaon muutos  35 Lapvesi kortteli 160 tontti 3 ja osa puistoa. 

35 Lapvesi kortteli 161 puistoalue. 

35 Lapvesi kortteli 164 tontti 1 ja osa puistoa. 

35 Lapvesi kortteli 163 tontit 10 - 12 ja osa puistoa. 

35 Lapvesi yleinen pysäköintialue ja osa puistoa 

Muodostuu   35 Lapvesi kortteli 160 tontti 9. 

35 Lapvesi kortteli 161 tontti 11. 

   35 Lapvesi kortteli 164 tontti 10. 

   35 Lapvesi kortteli 163 tontit 20 ï 23.  

   35 Lapvesi kortteli 167 tontti 3. 

Kaavanlaatija  Kaavasuunnittelija Hanna-Maija Marttinen 

  puh. 040 809 8657 

Asemakaava-arkkitehti Matti Veijovuori 

puh. 040 660 5662 

Kaupunginarkkitehti Maarit Pimiä 

puh. 040 653 0745 

sähköposti muotoa: etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi 

Vireille  tulo   Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnos ovat olleet 

nähtävillä 10.4. ï 9.5.2025 

Hyväksytty   KV  __.__.2025  

ASEMAKAAVASELOSTUS 

LPR/1813/10.02.03.00/2018
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1.2 Kaava-alueen sijainti  

Asemakaavamuutosalue sijaitsee Lapveden kaupunginosassa, noin neljä kilometriä 

Lappeenrannan ydinkeskustasta itään. Suunnittelualue muodostuu Hyötiöntien, 

Pajarilankadun ja valtatie 6:n välisistä kortteleista ja puistoalueista. Kaavamuutosalueen 

pinta-ala on noin 30,5 hehtaaria. Alueen sijainti on esitetty alla olevalla kartalla punaisella 

ympyrällä. 

 

Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti opaskartalla. 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus  

Kaavan nimi  Lapveden teollisuusalueen asemakaavan ja tonttijaon muutos.  

Kaavan tarkoitus  Suunnittelun tavoitteena on mahdollistaa perinteisen teollisuusalu-

een kehittäminen monipuolisena yritysalueena. Kortteleiden käyt-

tötarkoitusmerkinnät päivitetään ja yhtenäistetään nykykäytäntöjen 

mukaisiksi. Lisäksi tutkitaan tonttien laajennusmahdollisuudet ja 

kehitetään hulevesien hallintaan liittyviä ratkaisuja. Luukkalan säh-

köaseman toimintaedellytykset turvataan. 
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1.6 Luettelo muista kaavamuutosaluetta koskevista asiakirjoista, taustaselvityk-

sistä ja lähdemateriaalista  

Á Lappeenrannan itäisten osien osayleiskaava Rakennetun kulttuuriympäristön selvi-

tys (Tmi Lauri Putkonen, Serum arkkitehdit Oy 15.5.2014, täydennetty 22.9.2016) 

Á Lappeenrannan kaupunki, keskustaajaman osayleiskaavan itäinen osa-alue maise-

maselvitys (Serum arkkitehdit Oy 7.8.2014) 

Á Lappeenranta. Keskustaajaman osayleiskaava-alueen muinaisjäännösten täyden-

nysinventointi 2012. Mikroliitti Oy. 

Á Lappeenranta. Keskustaajaman osayleiskaava-alueen historiallisen ajan muinais-

jäännösten inventointi 2014. Mikroliitti Oy. 

Á Lappeenrannan liikenne-ennuste, (WSP Finland Oy 31.1.2020) 

Á Lappeenrannan keskustaajaman meluselvitys (WSP Finland Oy 4.6.2021) 

Á Lauritsalan kauppalan historia, Leena Riska 1996. 

Á Rakennettu Lappeenranta, kaupunginosat. Kaija Kiiveri-Hakkarainen 2006. 
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2 TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet  

Asemakaavamuutoksen laatiminen on käynnistynyt kesällä 2023 Lappeenrannan kaupun-

gin maaomaisuuden hallinnan aloitteesta. Suunnittelun aluksi on laadittu osallistumis- ja ar-

viointisuunnitelma ja alustava asemakaavaluonnos. 

Asemakaavan vireille tulosta on ilmoitettu kuuluttamalla asemakaavaluonnoksen ja osallis-

tumis- ja arviointisuunnitelman (OAS:n) nähtävillä olosta lehtikuulutuksella Etelä-Saimaa-

lehdessä 9.4.2025 sekä henkilökohtaisilla kirjeillä osallisille. OAS pidetään alueidenkäyttö-

lain 62 §:n ja 63 §:n mukaisesti nähtävillä koko kaavaprosessin ajan. 

Asemakaavaluonnos on pidetty maankäyttö- ja rakennusasetuksen (MRA) 30 §:n mukai-

sesti nähtävillä 10.4. ï 9.5.2025. Nähtävillä olon aikana kaavasta on pyydetty lausunnot 

suunnittelussa osallisena olevilta viranomaisilta ja kaupungin hallintokunnilta. Myös muilla 

osallisilla on ollut mahdollisuus antaa kaavasta mielipide. Asemakaavaluonnoksesta jätettiin 

15 lausuntoa ja yksi mielipide. 

Asemakaavaluonnosta on tarkistettu saatujen mielipiteiden ja lausuntojen perusteella ja laa-

dittu asemakaavaehdotus. Kaavaehdotus on hyväksytty kaupunkikehityslautakunnassa 

28.5.2025 (§ 127) ja kaupunginhallituksessa 9.6.2025 (§ 291). Kaupunginhallitus asetti ase-

makaavaehdotuksen MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 19.6. ï 21.7.2025. Fingrid Oyj jätti 

2.7.2025 lausunnon, jossa ei ollut huomautettavaa asemakaavaehdotuksesta. Muistutuksia 

ei nähtävillä olo aikana saapunut. Kuulemisen jälkeen asemakaavaselostusta ja sen liitteitä 

on täydennetty, mutta asemakaavakarttaa ei ole muutettu. Tämän jälkeen kaava viedään 

kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi. 

Asemakaava on laadittu Lappeenrannan kaupungin kaupunkikehityksen toimialan kaupun-

kisuunnittelussa. 

2.2 Asemakaava  

Asemakaavaratkaisu perustuu alueen olemassa olevaan katu- ja infraverkkoon. Korttelialu-

eiden rajoihin on tehty vähäisiä muutoksia siten, että ne vastaavat paremmin toteutunutta 

tilannetta ja alueella toimivien yritysten tarpeita. Asemakaavassa on osoitettu lisäksi varauk-

sia hulevesien käsittelyä varten. 

Asemakaavan muutoksella voimassa olevan asemakaavan yleinen pysäköintialue (LP), te-

ollisuus- ja varastorakennusten korttelialueet (T ja TK), yhdistetyt teollisuus- ja varastora-

kennusten korttelialueet (TTV) sekä osat puistoalueista on muutettu teollisuus- ja varasto-

rakennusten korttelialueeksi, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia 

(TY-5). Alue on tarkoitettu ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomalle teollisuus- ja varastotoimin-

nalle sekä näihin liittyville toimisto- ja tutkimustiloille. Teollisuusalueen voimassa olevan ase-

makaavan lähivirkistysalue (VL) ja puistot (VP ja P) on muutettu autopaikkojen korttelialu-

eeksi (LPA) ja suojaviheralueiksi (EV). Lisäksi yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien ra-

kennusten ja laitosten alue (ET) on muutettu energiahuollon alueeksi (EN). Suunnittelualu-

een pohjoisosassa sijaitseva liike- ja huoltoasemarakennusten korttelialue (KLH) on säily-

tetty voimassa olevan asemakaavan mukaisena. 
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Korttelialueiden kerrosluvut ovat yksi (I) tai kaksi (II) ja rakennusoikeudet on osoitettu tehok-

kuusluvulla e=0,50 (kerrosalan suhde tontin pinta-alaan). Kerrosluvut ja tehokkuusluvut ovat 

voimassa olevan asemakaavan mukaiset. 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen  

Suunnittelualueelle voidaan rakentaa uusia rakennuksia asemakaavan saatua lainvoiman 

ja uusien tonttien tultua muodostetuksi. 

3 LÄHTÖKOHDAT  

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista  

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Lappeenrannan Lapveden kaupunginosassa valtatie 6:n pohjois-

puolella. Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa ja koillisessa Pajarilankatuun, etelässä valta-

tie 6:een ja lännessä Hyötiöntiehen. Alueen ensimmäiset rakennukset on rakennettu 1960-

luvun puolivälissä, mutta varsinaiseksi pienteollisuusalueeksi se rakentui 1970-luvun lo-

pulla. Kaavamuutosalueella toimii tällä hetkellä noin 20 yritystä, joissa on mm. teollisuusyri-

tyksiä, kuljetusliikkeitä, rengasliike ja kiinteistöpalvelualan yrityksiä. Alueen pohjoisosassa 

sijaitsee raskaanliikenteen polttoaineen jakeluasemat sekä ravintola ja lounaiskulmassa 

Hyötiöntien vieressä Luukkaan sähköasema. Suunnittelualueen läpi itä-länsisuunnassa 

pääosin nykyisillä puisto- ja katualueilla kulkevat Lappeenrannan Energia Oy:n ja Fingrid 

Oyj:n voimajohdot. Teollisuuskortteleiden viereiset ja väliset metsäiset alueet on osoitettu 

voimassa olevassa asemakaavassa lähivirkistysalueeksi ja puistoiksi. Hyötiöntien vierei-

sellä puistoalueella kulkee kesällä 2022 on rakennettu kevyen liikenteen väylä Kuormaajan-

kadulta Reunakadulle.  

Suunnittelualuetta ympäröivät pohjoisessa ja koillisessa Lapveden ja Hartikkalan asuinalu-

eet, lännessä Tirilän asuinalue ja etelässä valtatien 6 eteläpuolella Pajarilan teollisuus- ja 

toimitila-alue. UPM Kymmenen Kaukaan tehdasalue alkaa suunnittelualueen luoteispuolella 

muutaman sadan metrin päässä suunnittelualueen rajasta. 
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Kuva 2. Vuoden 2023 ilmakuva suunnittelualueelta. 

 

Kuva 3. Suunnittelualueen sijainti kaupunkirakenteessa. Suunnittelualue rajattu kuvaan punaisella. 

TIRILÄ 

UPM Kymmene 

 

HARTIKKALA 

PAJARILA 

LAPVESI 

KAUKAS 
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3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema 

- Maastonmuodot, maa- ja kallioperä 

Suunnittelualue sijoittuu En-

simmäisen Salpausselän 

alueelle reunamuodostu-

man ulkoreunan rinteeseen. 

Salpausselkien reunamuo-

dostumat syntyivät jääkau-

den loppuvaiheessa, kun il-

masto kylmeni, ja lähes pai-

kallaan pysyneen jäätikön-

reunan kohdalle kasaantui 

paksuiksi kerroksiksi mo-

reenia, soraa ja hiekkaa. 

Suunnittelualueen läpi lou-

nais-koillissuunnassa kul-

kee hiekkaharjumuodos-

tuma. 

Suunnittelualueen maanpin-

nan korkeus laskee kohti 

kaakkoa. Nosturinkadun pohjoispäässä maanpinnan korkeus on +88,7 metriä merenpinnan 

yläpuolella ja kulmassa, jossa Nosturinkatu kääntyy kohti itää, maanpinnan korkeus on 

+74,8 metriä mpy. Maasto laskee vielä siitä kohti valtatien ramppia ollen alimmillaan kadun 

ja rampin välissä +71,5 metriä mpy. Maastoprofiili esitetty kuvassa 5. 

 

Kuva 5. Maastoprofiili Pajarilankadulta kohti kaakkoa Nosturinkadun kohdalta. Lähde: Paikkatie-

toikkuna. 

Osmontien risteyksen kohdalla Pajarilankadulla maanpinnan korkeus on +88,6 m mpy. Se-

ponkadun ja Kaivurinkadun väliselle Sammonpuiston osalle sijoittuu hiekkavaltaisen harjun 

reunakohta, missä maasto laskee jyrkästi noin +88 metristä +80,1 metriin mpy. Maasto las-

kee tästä edelleen kohti etelää. Kuormaajankadun kohdalla maanpinnan korkeus on +73,9 

metriä mpy. Nosturinkadun ja valtatien 6 välissä maastoprofiilissa näkyvät korttelialueelle 

kasatut maamassat. Maastoprofiili on esitetty kuvassa 6. 

Kuva 4. Varjostettu korkeusmalli suunnittelualueen ympäristöstä. 

©Maanmittauslaitos 
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Kuva 6. Maastoprofiili suunnittelualueen keskivaiheilta Pajarilankadulta kohti kaakkoa. Lähde: 

Paikkatietoikkuna. 

Hiekkaharjun laki kääntyy kohti kaakkoa päättyen Kaivurinkadun ja Kuormaajankadun väli-

selle puistoalueelle, jossa harjun korkeimman kohdan korkeus on noin +79,3 metriä mpy. 

Maanpinnan korkeus on matalimmallaan Lapveden ja Hartikkalan asuntoalueilta johtavan 

ojan kohdalla noin +70,0 metriä mpy. Maastoprofiili on esitetty kuvassa 7. 

 

Suunnittelualueen kallioperän kivilajina on ra-

pakivigraniittia ja maaperä on hiekkaa (Hk), 

karkea hietaa (KHt), hienoa hietaa (HHt), sara-

turvetta (Ct) ja pienialaisesti suunnittelualueen 

itänurkassa kalliota (Ka). Hiekan vedenlä-

päisykyky on suuri, hiedan kohtalainen ja sara-

turpeella pieni tai kohtalainen. Suunnittelualu-

een läpi kulkee lounais-koillissuunnassa maa-

peräkarttaan vihreällä ohuella viivalla merkitty 

muodostuma, joka on ilmeisesti ns. jyrkänpar-

ras. Kyseessä on Baltian jääjärven III vaiheen 

muinaisrantaan liittyvä vedenalainen, tasaisen 

rantakentän ja syvempään veteen viettävän 

jyrkän rinteen taitekohta. 

Suunnittelualueen maanpeitteen paksuus vaihtelee 0-10 ja 10-50 metriin. Lähde: 

gtkdata.gtk.fi/maankamara. 

- Vesistöt ja pohjavesi 

Suunnittelualue sijoittuu Hounijoen vesistöalueelle ja Rakkolanjoen yläosan valuma-alu-

eelle, jossa pintavesien virtaussuunta on etelään. Suunnittelualueen rakennetuilla tonteilla 

Kuva 8. Maastoprofiili suunnittelualueen itälaidalta. Lähde: Paikkatietoikkuna. 

Kuva 7. Ote maaperäkartasta. ©GTK 

Hk 
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on asfaltoituja sekä sora- ja sepelipintaisia piha-alueita. Pihoilta ja katualueilta johdetaan 

hulevedet katualueilla kulkevaan hulevesiverkostoon ja alueen ojiin. Verkoston vedet on joh-

dettu edelleen valtatien 6 pohjoispuolella sijaitseviin ojiin, joista ne johdetaan valtatien 6 

alitse Pajarilan purkuojaan. Valtatien alittavan rummun jälkeen vesien purkureitti kulkee Pa-

jarilan alueen läpi, Kalliokoskenojan kautta Rakkolanjokeen kohti Heinsuota ja siitä eteen-

päin laskien lopulta Haapajärveen. 

Pohjavesi 

Suunnittelualue sijoittuu Huhtiniemi (0540501) -pohjavesialueen rajalle. Huhtiniemi on poh-

javesiluokituksen mukaan vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue, jonka pohjavedestä 

pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen (1E). Varsinaisen muodostumisalu-

een raja kulkee suunnittelualueella olevaa hiekkaharjua myötäillen Seponkadun ja Kaivurin-

kadun välillä. Pohjavesialueen raja kulkee noin Kuormaajankadun kohdalla. Suunnittelualu-

een länsipuolella sijaitsee Lappeenrannan meijerin (0540503) pohjavesialue, joka on muu 

vedenhankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue (2). 

 

Kuva 9. Huhtiniemi -pohjavesialueen raja kulkee suunnittelualueen halki lounaasta koilliseen. Suun-

nittelualueen länsipuolella sijaitsee Lappeenrannan meijeri -pohjavesialue. Lähde vesi.fi. 

 

- Luonnonympäristö 

Asemakaavamuutosalueelle on laadittu asemakaavatasoinen luontoselvitys (Afry Finland 

Oy 28.2.2024). Selvityksessä kartoitettiin alueen luonnonympäristön nykytila sekä mahdol-

liset luontoarvot. Selvityksen teki biologi FM Soile Turkulainen. Selvitystä varten tehtiin bio-

login maastokäynti 4.6.2020.  

Huhtiniemi 0540501 

Lappeenrannan meijeri 

0540503 

Ei pohjavesialuetta 
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Suunnittelualue sijoittuu Suomen kasvimaantieteellisessä luokituksessa eteläboreaalisen 

kasvillisuusvyöhykkeen Järvi-Suomen alueeseen. Eliömaakunta on Etelä-Savo. Alue on ol-

lut 1950- ja 1970-luvuilla pääosin metsää ja peltoa. Nykyisin pääosa alueesta on rakennet-

tua ympäristöä ja puustoa on vain kapeina kaistaleina.  

Luontoselvityksen mukaan puustokaistaleiden puusto on pääosin nuorta sekapuustoa. Poh-

joisreunalla Pajarilankadun varressa (kuvan 10 alue a) Seponkadun eteläpuolella on laikku 

harvaa männikköä ja kenttäkerroksessa mm. puolukkaa, mustikkaa, kanervaa sekä vähän 

kieloa ja kangasmaitikkaa. Männikön eteläpuolella Seponkadun varressa oli maastokäynnin 

aikaan raivattu ja tasoitettu hiekkamaakenttä, joka on sen jälkeen asfaltoitu. Kentän reunoilla 

oli maakasoja, joilla kasvoi vuohenputkea sekä haitallista vieraslajia pihlaja-angervoa. Kai-

vurinkadun pohjoispuolella on sijainnut aiemmin pienialainen maa-ainesten ottoalue. Nyt 

alueella kasvaa nuorehkoja mäntyjä, kuusia ja koivuja sekä jokunen haapa ja nuoria vaah-

teroita. Pensaskerroksessa on lehtipuiden taimia ja mm. punaherukkaa. Kaivurinkadun var-

ren rakennuksia kohti laskevassa puuttomassa törmässä kasvaa runsaasti vuohenputkea. 

 

Kuva 10. Luontoselvityksen alue (punainen rajaus) ja kasvillisuuskuvausten osa-alueet (a-c). 

Seponkadun ja Kaivurinkadun rakennettujen kiinteistöjen välissä on puustoinen kaistale, 

jonka kohdalla maasto laskee jyrkästi muutamia metrejä (kuvan 10 alue b). Rinteen puusto 

on varttuvaa mänty-kuusi-koivusekapuustoa. Seassa on myös nuoria haapoja, vaahteroita, 

tuomia ja pihlajia. Keskivaiheilla on kuusikkolaikku ja pari järeämpää haapaa, ja länsiosassa 

kasvaa yläreunassa kookkaampia mäntyjä. Kenttäkerroksen lajeja ovat mm. vuohenputki, 

kielo, lillukka, kevätpiippo, metsäkastikka, käenkaali, sormisara, nuokkutalvikki ja puna-

apila. 

a 

 

b 

 

c 
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Eteläpuolella on rakennettujen tonttien välissä pensaikkoisia ja heinittyneitä maavalleja. Se-

ponkadun, Kaivurinkadun ja Kuormaajankadun alueet ja Nosturinkadun pohjois-eteläsuun-

tainen osuus ovat pääosin rakennettua ympäristöä, jossa on paikon tonttien reunoilla vähän 

lähinnä nuorta puustoa ja joutomaakasvillisuutta. Myös Nosturinkadun itä-länsisuuntainen 

osuus on osittain rakennettua, ja voimajohtojen alla on pensaikkoa ja rehevää heinä- ja ruo-

hokasvillisuutta. 

Valtatien 6 varressa eteläreunalla (kuvan 10 alue c) kasvaa nuorta lehtipuustoa sekä lähinnä 

itäosassa kapeana vyöhykkeenä kookkaampia kuusia, mäntyjä ja koivuja. Aluskasvillisuus 

on rehevää ja kulttuurivaikutteista. 

Suunnittelualueella ei havaittu uhanalaisia tai rauhoitettuja kasvilajeja, eikä niistä ole tie-

dossa aikaisempia havaintoja (Suomen Lajitietokeskus 2024). Pohjoisosassa on pienialaisia 

kangasvuokolle sopivia kasvupaikkalaikkuja, mutta kangasvuokkoja ei havaittu. Haitallisista 

vieraslajeista havaittiin muutamissa kohdissa tonttien ja katujen reunoilla komealupiinia. 

Alueen kautta kulkevan ojan yläosassa esiintyy jättipalsamia (Pöyry Finland Oy 2016), joten 

sitä saattaa esiintyä myös selvitysalueella ojan varressa. Komealupiini on säädetty kansal-

lisesti haitalliseksi vieraslajiksi, ja jättipalsami on säädetty haitalliseksi vieraslajiksi koko 

EU:n alueella (Vieraslajit.fi 2024). Alueella havaittuja muita haitallisia vieraslajeja olivat pai-

menmatara, pihlaja-angervo, terttuselja ja isotuomipihlaja. 

Suunnittelualueella on todennäköisesti vain vähän arvoa eläimistölle, sillä se on lähes ko-

konaan rakennettua aluetta. Maastokäynnillä havaittiin joitakin metsälintuja, kuten musta-

rastas, pajulintu ja punarinta. Alueella ei ole juurikaan liito-oraville sopivaa metsää. Kaivu-

rinkadun pohjoispuolella metsäkaistaleessa havaittiin kolohaapa, mutta sen alla ei ollut pa-

panoita. Lähimmät tiedossa olevat liito-oravahavainnot ovat luontoselvitysalueen itäpuolelta 

ojan varresta sekä valtatien 6 eteläpuolelta Pajarilan alueelta (Pöyry Finland Oy 2016, Suo-

men Lajitietokeskus 2024). On mahdollista, että liito-oravat liikkuvat valtatien yli jostakin 

kohdasta Pajarilantien alikulun ympäristössä, vaikka avoimet alueet valtatien ja voimajohto-

jen kohdalla ovat yli 50 metriä leveät. 

Suunnittelualueella havaittiin muutamissa kohdissa vähän kangas- ja metsämaitikkaa, 

mutta kasvustot ovat pieniä, eikä ole todennäköistä, että alueella esiintyisi kirjoverkkoper-

hosta. Liito-orava ja kirjoverkkoperhonen ovat luontodirektiivin IV (a) liitteen lajeja, joiden 

lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty luonnonsuoje-

lulailla. Alueella ei arvioida olevan muille liitteen lajeille sopivia elinympäristöjä. 

Luontoselvityksen perusteella selvitysalueella ei ole erityisiä luontoarvoja. Sinne ei sijoitu 

luonnonsuojelulailla eikä vesilailla suojeltuja luontotyyppejä, eivätkä alueen luontotyypit 

edusta uhanalaisiksi arvioituja luontotyyppejä. Alueelta ei ole tiedossa viimeaikaisia havain-

toja uhanalaisista lajeista tai muista huomionarvoisista lajeista, eikä niitä havaittu maasto-

käynnillä. Alueella havaituista haitallisia vieraslajeista huomattavimpia ovat jättipalsami ja 

komealupiini. 
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3.1.3 Rakennettu ympäristö 

- Alueen rakentumisen ja asemakaavoituksen historiaa 

Lapvesi on Lappeen pitäjään, sittemmin vuodesta 1932 Lauritsalan kauppalaan ja vuodesta 

1967 Lappeenrannan kaupunkiin kuulunut asuinalue. Kaupunginosaan kuuluu sekä Lap-

peen kunnan Lapveden että Luukkalan kylän maita. Lapvesi vahvistettiin kauppalanosan 

nimeksi vuonna 1941. 1930-luvulla alue oli miltei luonnontilassa. Tirilän Reunakatu johti Pik-

kalan tilalle. Alue sai muotonsa ensimmäisessä, Palmqvistin ja Brunilan 1941 laatimassa 

yleisasemakaavassa. Kaavassa se rajoittui tuolloin Väinämöisenkadun ja Osmontien väli-

selle alueelle. Radanvarren Harjukatu lisättiin alueeseen 1951 ja Olli Kivisen Hakalia ja Lap-

vettä koskevassa kaavamuutoksessa mukaan otettiin Lapveden teollisuusalueet. Lähde: 

Rakennettu Lappeenranta, kaupunginosat, Kaija Kiiveri-Hakkarainen 2006. 

Lauritsalan kauppala perustettiin vuonna 1932 ja kauppalan ensimmäinen asemakaava 

vahvistui tammikuussa 1941. Asemakaavan laativat arkkitehdit Birger Brunila ja W. G. Palm-

qvist. Palmqvist oli suunnitellut Lauritsalan sahalle tehdasrakennuksia mm. Kaukaalle sekä 

tehtaan virkailija-asuntoja ja työläisasuntoja Parkkarilaan. Ensimmäinen asemakaava käsitti 

kauppalan alueesta Parkkarilan kylän eteläpuolen, Luukkalan, Tirilän, Lapveden ja Hartik-

kalan kylien pohjoisosat sekä Lauritsalan kylän länsipuolen. Kaukaan tehtaan varsinainen 

teollisuusalue jätettiin kaavan ulkopuolelle, koska alue oli rakennettu suunnitelmallisesti teh-

taan toimesta. Lähde: Lauritsalan kauppalan historia, (Leena Riska, 1996). 

Lapveden kaupunginosan vaiheittainen rakentuminen näkyy seuraavissa vanhoissa ilmaku-

vissa ja peruskarttaotteessa, alkaen pohjoisosan asuinalueesta, rakentamisen laajentuessa 

vähitellen pohjoiseen, kaakkoon ja etelään. Suunnittelualue on ollut rakentamatonta peltoa 

ja metsää 1960-luvulle asti, jolloin se on vähitellen alkanut rakentua nykyisen Pajarilanka-

dun eteläpuolelle. Pajarilankatu jakaa kaupunginosan niin, että asuinalue sijoittuu Pajarilan-

kadun pohjois- ja koillispuolelle ja teollisuusalue sen etelä- ja lounaispuolelle. 
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Kuva 11. Lapveden alueen ja teollisuusalueen rakentuminen vuosikymmenien kuluessa. Maanmit-

tauslaitoksen ilmakuvat: ylärivissä v. 1939, 1957 ja 1964, keskirivissä v. 1970 ja 1991 sekä alarivissä 

v. 2000, 2005 ja 2018 sekä keskirivissä keskellä ote Maanmittauslaitoksen vuoden 1983 peruskar-

tasta. Suunnittelualueen sijainti on merkitty kuviin punaisella rajauksella. © Maanmittauslaitos. 

Vuonna 1955 vahvistettiin arkkitehti Olli Kivisen laatima Lapveden pienteollisuusalueen ase-

makaavamuutos. Vuoden 1941 kaavassa alueen eteläosa oli merkitty hautausmaa-alueeksi 

ja muu osa omakotitonteille, teollisuuskorttelille, puistomaalle ja liikenneväylille. Lauritsalan 

seurakunta oli saanut hautausmaan toisaalta ja vuoden 1941 kaavassa osoitettu sijainti kat-

sottiin olevan liian keskeinen, kun arveltiin että lähivuosina asuntoalueet tulisivat ympäröi-

mään alueen myös eteläpuolelta. Kaavaselostuksen mukaan kaavamuutoksessa on alueen 

halki johdettu rakennusvapaa Sahankatu (nyk. Hyötiöntie) yhdistämään Oy Kaukas Ab:n 

tuotantolaitos ja suunniteltu pienteollisuusalue etelässä kulkevaan Lappeenrannan ja Lau-

ritsalan ohitustiehen. Sahankatuun yhdistetty Kalevankatu nostettiin pääkaduksi, jolloin Väi-

nämöisenkatu jäi vähämerkityksellisemmäksi. Sahankadun itäpuolelle on kaavamuutok-

sessa merkitty seitsemän teollisuuskorttelia ja tontti autohuoltoa varten. Teollisuusalueelle 

oli osoitettu Nuijamaantieltä (nyk. Pajarilankatu) kaksi lenkkikatua, joista pohjoisempi on ni-

metty Seponkaduksi ja eteläisempi Sammonkaduksi. Sahakadun ja Nuijamaantien kulman 

korttelialueiden ja katujen väliset alueet on kaavamuutoksessa osoitettu Sammonpuistoiksi. 
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Sahakadun länsipuolelle osoitettiin kortteli käsityötä ja pienteollisuutta varten, jolloin samalle 

tontille voidaan rakentaa paitsi verstasrakennus, myös talous- ja asuinrakennus. Muut Sa-

hakadun länsipuoliset tontit osoitettiin omakotitonteiksi ja Kalevankadun pohjoispuolelle te-

ollisuuskortteli ja kortteli lasten päiväkotia, terveystaloa tai kerhotaloa varten. Lähde: Vuo-

den 1955 asemakaavamuutoksen selostus, (Olli Kivinen, 1955). 

 

Kuva 12. Lauritsalan kauppalan Lapveden pienteollisuusalueen asemakaavan muutos hyväksyttiin 

vuonna 1955. Asemakaavan laati Olli Kivinen. Katujen nimet on korostettu asemakaavaotteen päälle. 

1.1.1967 Lauritsalan kauppala liitettiin Lappeenrannan kaupunkiin. Alueliitoksen takia tuli 

vanhan Lauritsalan kauppalan ja Lappeenrannan kantakaupungin alueelle samannimisiä 

katuja. Nimistötoimikunnan ehdotuksen mukaisesti Sammonkatu muutettiin Kaivurinkaduksi 

8. joulukuuta 1967 päivätyssä asemakaavamuutoksessa. 

Vuonna 1976 hyväksytyssä asemakaavassa ja asemakaavamuutoksessa Lapveden pien-

teollisuusaluetta laajennettiin valtatielle päin ja muodostettiin kortteli 160, jossa oli teollisuus- 

ja varastorakennusten korttelialue TTV sekä YT-korttelialue Imatran Voima Oy:n kytkinkent-

tää varten. Kaivurinkadun eteläosa siirrettiin korttelin ja puistoalueen verran etelään ja muo-

dostettiin uusi teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue 163 valtatielle päin. Entinen osa 

Kaivurinkatua nimettiin Pikkalankaduksi, jolloin Pikkalankatu jatkui pientaloalueelta Nuija-

maantien lounaispuolelle teollisuusalueelle. 
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Kuva 13. Karttaote vuonna 1976 hyväksytystä asemakaavasta ja asemakaavamuutoksesta. 

Vuonna 1983 vahvistuneessa asemakaavamuutoksessa (K1601) Kaivurinkadun pohjois-

osan teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeseen 145f liitettiin 11 metriä leveä kaista 

Sammonpuiston puistoaluetta, jolloin muodostui kortteli 164. 

 

Kuva 14. Karttaote vuonna 1983 vahvistuneesta asemakaavamuutoksesta. 

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta laajennettiin puistoalueelle myös vuonna 

1987 vahvistuneessa asemakaavamuutoksessa (K1719). Kaavamuutoksessa laajennettiin 
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tontteja noin 10 metriä pohjoiseen Sammonpuiston puistoalueelle, millä turvattiin toimivien 

yritysten kehittämiset ahtaaksi jääneillä tonteilla. Samalla Seponkadun ja Nuijamaantien kul-

man huoltoasemarakennusten korttelialueen (LH) kaavamääräystä täydennettiin niin, että 

tontilla tapahtuva toiminta liike- ja toimistotilojen osalta huomioitiin kaavamääräyksessä. 

Korttelialueesta muodostui kortteli 165. Vuonna 1989 vahvistuneessa asemakaavamuutok-

sessa (K1793) laajennettiin samaista huoltoasemarakennusten korttelialuetta 1666 m² itään 

puistoalueelle ja Seponkadun länsipuolen moottoriajoneuvojen huoltorakennusten kortteli-

alue muutettiin teollisuus ja varastorakennusten korttelialueeksi (T). Tästä korttelista muo-

dostui kortteli 169. 

 

Kuva 15. Vasemmalla karttaote vuonna 1987 vahvistuneesta asemakaavamuutoksesta ja oikealla 

karttaote vuoden 1989 kaavamuutoksesta. 

Maaliskuussa vuonna 1990 vahvistuneessa 

asemakaavamuutoksessa (K1862) laajennet-

tiin vielä Seponkadun eteläpuolen teollisuus- 

ja varastorakennusten korttelialuetta 166 koil-

liseen 15 metriä puistoalueelle. Syyskuussa 

1990 tekninen lautakunta hyväksyi Nuija-

maantie-nimisen kadun nimenmuutosehdo-

tuksen Pajarilankaduksi välillä Seponkatuï

valtatien 6:n liikennealue. Kahdeksan vuotta 

myöhemmin kesäkuussa 1998 tekninen lauta-

kunta hyväksyi kadunnimen muutoksen Kai-

vurinkadun osalle korttelin 163 kohdalla Nos-

turinkaduksi. 

28.9.1998 kaupunginvaltuusto hyväksyi ase-

makaavamuutoksen (K2037), jossa silloisen 

Teollisuustien (nyk. Hyötiontie) liikennealue 

muutettiin yleisentien alueesta katualueeksi ja 

Lapveden teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue 169 Reunakadun ja silloisen Sepon-

kadun kulmauksessa muutettiin yleiseksi paikoitusalueeksi ja katualueeksi Reunakadun 

Kuva 16. Karttaote vuonna 1990 vahvistu-

neesta asemakaavamuutoksesta. 
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linjauksen muuttumisen ja paikoitusaluetarpeen takia. Samassa kaavassa muutettiin Paja-

rilankadun huoltoasemarakennusten korttelialue 165 liike- ja huoltoasemarakennusten kort-

telialueeksi (KLH) silloisen käytön mukaisesti. Teollisuustieltä osoitettiin uusi katuliittymä 

Lapveden teollisuusalueelle jatkamalla Kuormaajankatua länteen korttelin 160 läpi. Nostu-

rinkatua jatkettiin suoraan Kaivurinkadulle muuttamalla kortteleiden väliin jäävä kapea puis-

tokaista ja korttelin 164 länsiosa katualueeksi. 

 

  

Kuva 17. Karttaote vuonna 1998 hyväksytystä asemakaavamuutoksesta, jossa silloisen Teollisuustien 

yleisen tien alue muutettiin katualueeksi ja josta puhkaistiin uusi katuliittymä Lapveden teollisuus-

alueelle sähköaseman pohjoispuolelta. 
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Elokuussa 1999 kaupunginhallitus hyväksyi asemakaavamuutoksen (K2128), jossa Nostu-

rinkatua jatkettiin itään Pajarilankatuun ja silloisen kääntöpaikan alue liitettiin Nosturinpuis-

toon. Lempiälästä Luukkaan sähköasemalle johtavan 110 kV:n voimajohdon rakentamiseksi 

varattiin korttelin 163 poikki 26 metriä leveä johtoalue ja korttelin länsiosan pohjoisreunaan 

10 metriä leveä johtoalue. Elokuussa 1999 kaupunginhallitus hyväksyi myös asemakaava-

muutoksen (K2133), jossa Kuormaajankatua levennettiin hieman korttelialueelle, jotta ajo-

kaistat voitiin rakentaa suorina Nosturinkadun kohdalla. 

 

Kuva 18. Karttaote ekokuussa 1999 kaupunginhallituksen hyväksymästä asemakaavamuutoksesta, 

jossa Nosturinkadusta muodostettiin lenkkikatu Pajarilankadulta. 

- Rakennuskanta 

Suunnittelualueella on eri-ikäisiä liike-, teollisuus- ja varastorakennuksia ja -halleja. Alueen 

teollisuusrakentaminen alkoi 1960-luvun lopulla, mutta pääosa rakennuksista on rakennettu 

1970-luvun loppupuolella ja 1980-luvulla. Uusimmat alueen rakennuksista ovat valmistuneet 

2000-luvun alkuvuosina. Useita 1960-luvun rakennuksia on korjattu ja laajennettu 2010-lu-

vulla, joista viimeisimpänä on projekti- ja teknologiayritys Laitex Oy:n noin 1000 neliömetrin 

tuotantohallin laajennus vuonna 2021. 
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Kuva 19. Suunnittelualueen rakennusten alkuperäiset valmistumisvuodet. 

Alueen rakennusten julkisivuissa ovat vallitsevia erilaiset aaltoprofiilipelti- ja teräsohutlevy-

verhoilut sekä erilaiset ruskean, keltaisen ja harmaan sävyt. Kattomuodoista korostuu loi-

vahko harjakatto, mutta alueella on myös kaarihalli ja joitakin tasakattoisia rakennuksia. 

Luukkalan 110 kV:n sähköasema otettiin käyttöön 1970-luvulla. Sähköasemalta sähköä 

syötetään Lappeenrantaan ja siellä sijaitsevalle teollisuudelle. Lisäksi sähköasemalta lähtee 

useita kantaverkon rengasyhteyksiä. Sähköaseman uusiminen kaasueristeisenä sisäkytin-

laitoksena toteutettiin vuosina 2022 ja 2023. Lähde: fingrid.fi. 

- Kaupunkikuva ja -rakenne 

Lapveden teollisuusalue sijoittuu Lapveden ja Hartikkalan pientaloalueiden eteläpuolelle. 

Lapveden pientaloalue on 1930-luvulta alkaen syntynyt tyyppitaloin täytetty työväenasuin-

alue, jossa vallitsevana talotyyppinä on nk. rintamamiestalo. Hartikkala on pientalovaltainen 

kaupunginosa, jonka pohjoisosat liittyvät saumattomasti Lapveden pientaloalueeseen. Har-

tikkalan kaupunginosa muodostui, kun Hakalin kaupunginosa jaettiin kahtia. Alueen pienta-

lokanta on täydentynyt 1960- ja 1970-luvun pientaloilla. (Lappeenrannan itäisten osien 

osayleiskaava. Rakennetun kulttuuriympäristön selvitys. Serum arkkitehdit Oy, 2016.) 

Lapveden teollisuusalue kaavoitettiin alun perin 1950-luvulla, mutta pääosa alueen raken-

nuksista on valmistunut vasta 1970- ja 1980-luvuilla. Alue on kaupunkikuvaltaan tyypillistä 

vanhempaa teollisuusaluetta. Alueella toimii erilaisia pienteollisuuteen ja varastointiin sekä 

logistiikkaan ja rakentamiseen liittyviä yrityksiä. Tonteilla näkyy vanhempien ja uudempien 

liike-, teollisuus- ja varastorakennusten sekä -hallien ohella maa-ainesta kaivettuna ja 
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läjitettynä, tavaroita pinottuina kasoihin sekä monenlaisia kuljetukseen, kaivamiseen ja nos-

tamiseen tarkoitettuja laitteita ja ajoneuvoja. Katujen varsilla on pysäköityinä rekka-autoja.  

Teollisuusalueen lounaisnurkassa on Fingrid Oyj:n Luukkalan sähköasema, ja alueen ete-

läosan yleiskuvaa hallitsevat alueen läpi itä-länsisuunnassa kulkevat Fingrid Oyj:n ja Lap-

peenrannan Energia Oy:n omistamat voimajohtolinjat. Alueen eteläosassa Kuutostien var-

ressa osa tonteista on rakentamattomia. Sammonpuiston, Kaivurinpuiston ja Nosturinpuis-

ton viheralueiden lisäksi tonttien rajoilla ja väleissä on lehtipuita ja matalaa pensasmaista 

kasvillisuutta, mikä tuo kesäaikaan vihreyttä teollisuusalueen yleisilmeeseen. Lappeenran-

nan kaupunki hoitaa puistojen puustoa lähi- ja suojametsinä. Kesäaikaan tiheä ja lehtipuu-

valtainen puusto kortteleiden ja valtatie 6:den välissä estää suoran näkyvyyden valtatieltä 

teollisuusalueelle. 

Lapveden teollisuusalueen ilme on laajoilla alueilla sekava ja jäsentymätön runsaan ulkova-

rastoinnin, kaluston säilytyksen ja maa-aineisten läjityksen vuoksi. Tiettyä yhtenäisyyttä luo 

kuitenkin profiilipellin käyttö lähes kaikkien rakennusten julkisivumateriaalina. Hallirakennus-

ten sijoittuminen tonteille vaihtelee, yleisimmin rakennukset sijoittuvat kuitenkin pääty ka-

dulle päin. Useilla tonteilla on laajoja pysäköinti- ja lastausalueita. 

- Liikenneverkko 

Katuverkko 

Suunnittelualueen eteläreunassa kulkee valtatie 6, joka on 2+2-kaistainen sekaliikennetie. 

Valtatien 6:n nopeusajoitus on 100 km/h. 

Suunnittelualueen länsireunassa kulkee Hyötiöntie ja pohjoisreunassa Pajarilankatu. Hyöti-

öntie on katuluokitukseltaan pääkatu ja Pajarilankatu kokoojakatu. Kokoojakatu on kaupun-

ginosan sisäistä liikennettä palveleva katu, joka yhdistää tonttikadut pääkatuihin. Hyötiön-

tien nopeusrajoitus on 60 km/h ja Pajarilankadun 50 km/h. Pajarilankatu toimii myös jouk-

koliikennekatuna. 

Suunnittelualueen pohjoisreunasta itäreunaan kulkee lenkkimäisesti tonttikaduksi luokiteltu 

Nosturinkatu. Katu taittuu kohti itää sähköaseman itäpuolelta. Nosturinkadun ja Pajarilanka-

dun väliin jäävät Seponkatu- ja Kaivurinkatu-nimiset tonttikadut. Kuormaajankatu kulkee 

suunnittelualueella itä-länsisuuntaisesti Pajarilankadulta Hyötiöntielle. Lisäksi Kuormaajan-

kadun ja Nosturinkadun välissä kulkee lyhyt Kauhakatu. Myös Kuormaajankatu ja Kauha-

katu ovat katuluokitukseltaan tonttikatuja. Suunnittelualueen tonttikatujen katualueiden le-

veys on 15-16 metriä ja ajoradan leveys on noin 8 metriä. Tonttikatujen nopeusrajoitus on 

50 km/h. Nosturinkadun eteläosaa ja Kauhakatua lukuun ottamatta alueen kadut on asfal-

toitu ja valaistu. 

Suunnittelualueen länsiosassa Sammonpuistossa kulkee osa yhdistetystä jalankulun ja pol-

kupyöräilyn väylästä Pajarilasta Reunakadulle. Hyötiöntien viereinen osuus reitistä valmistui 

loppuvuodesta 2022. Uuden väylän leveys on viisi metriä ja siihen on tarkoitus osoittaa myö-

hemmin erilliset kaistat jalankululle ja pyöräilijöille. Asfaltoitu yhdistetty jalankulun ja polku-

pyöräilyn väylä kulkee myös Pajarilankadulla sekä Kuormaajankadun länsipään pohjoispuo-

lella Hyötiöntieltä Nosturinkadulle. 
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Lappeenrannan kaupunki on teettänyt vuonna 2020 liikenne-ennusteen vuodelle 2040 

(WSP Finland Oy 2020) sekä nykytilaennusteen vuodelle 2020. Ennuste pohjautuu 

nykyisille maankäyttötiedoille ja ennusteille maankäytön kehityksestä (väestöennusteen 

skenaario 3). Vuoden 2040 liikenneverkkoon on lisätty Pajarilanväylä valtatie 6:n 

eteläpuolelle Pajarilasta Nuijamaalle johtavalle maantielle 13. 

Liikenne-ennusteen mukaan liikennemäärä Hyötiöntiellä on vuonna 2020 802 

ajoneuvoa/vuorokausi ja sen on ennustettu vähenevän 787 ajoneuvoon/ vrk vuonna 2040. 

Liikennemäärä Kaivurinkadulla on ennusteen mukaan vuonna 2020 55 ajon./ vrk ja vuonna 

2040 54 ajon/vrk. Lapveden teollisuusalueen läpi kulkevan Kuormaajankadun 

liikennemäärä on ennusteen mukaan vuonna 2020 79 ajon./ vrk ja vuonna 2040 84 ajon./ 

vrk. Suunnittelualueen pohjoispuolella kulkevan Pajarilankadun liikennemäärä on vuonna 

2020 536 (342 +194) ajon/vrk. Uuden Pajarilanväylän valmistuttua liikennemäärän 

Pajarilankadulla on ennustettu kasvavan 719 (360+359) ajoneuvoon/ vrk. 

 

Kuva 20. Kaupungin katuverkko suunnittelualueelta. 
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Kuva 21. Vasemmalla ote kuvasta vuorokausiliikenne 2020 (ajon/vrk) ja oikealla vuorokausiliikenne 

2040 (ajon/vrk) (WSP Finland Oy 2020). 

Pysäköinti 

Suunnittelualueen rakennusten pysäköinti on järjestetty pääosin tonteilla. Suunnittelualueen 

luoteiskulmassa Nosturinkadun pohjoispäässä on yleinen pysäköintialue, jossa on myös 

raskaan liikenteen polttoaineen jakeluasema. Korttelin 161 eteläpuolella nykyiselle puisto-

alueelle voimajohtojen alapuolelle on rakennettu noin 18 autopaikan pysäköintialue Laitex 

Oy:n työntekijöille. 

Joukkoliikenne 

Suunnittelualueella ei kulje Lappeenrannan paikallisliikenteen reittejä. Lähin Lappeenran-

nan joukkoliikenteen Joukon reitti 2 Kivisalmi-Keskusta-Hovinpelto kulkee aivan suunnitte-

lualueen vierestä Kalevankadulla. Lähimmät pysäkit sijaitsevat Joukahaisenkadun ja Reu-

nakadun risteyksessä reilun sadan metrin päässä suunnittelualueen pohjoisreunasta ja Ka-

levankadulla parin sadan metrin päässä suunnittelualueelta. 

- Yhdyskuntatekninen huolto 

Suunnittelualuetta palveleva infraverkosto sijoittuu pääosin katualueille. Vesijohto kulkee 

Lapveden ja Hartikkalan asuntoalueelta teollisuusalueen läpi Sammonpuistossa Hyötiön-

tielle ja viemäri kulkee Hartikkalan asuntoalueelta nykyisellä puistoalueella Pajarilankadulta 

Nosturinkadun alta valtatien 6 pohjoisreunan puistoalueelle. Pajarilankadulla ja Kuormaa-

jankadulla kulkee maakaasuverkkoa. Suunnittelualue ei kuulu kaukolämpöverkon alueelle. 

Suunnittelualueen lounaiskulmassa on kantaverkkoyhtiön Fingrid Oyj Luukkalan 110 kV:n 

sähköasema. Sähköasema on otettu käyttöön 1970-luvulla ja laitoksen viimeisin saneeraus 

on toteutettu vuosina 2022-2023. Suunnittelualueen halki kulkevat Lappeenrannan Energia-

verkot Oy:n 110 kV:n Luukkala-Mälkiä- ja Mertaniemi-Luukkala- voimajohdot sekä Fingrid 

Oyj kantaverkon 2 x 110 kV:n Imatra-Luukkala ja 110 kV Yllikkälä-Luukkala voimajohdot. 

Sähköasemalta pohjoiseen kulkee UPM Kymmene Oyj Kaukaan tehtaalle johtava 110 kV:n 

voimajohto (Luukkala-Kaukas). 

Fingridin omistaman kantaverkon voimajohdot ovat alueidenkäyttölain (132/1999) 22 § tar-

koittamia voimajohtoja, jotka ovat valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaan mer-

kittäviä valtakunnallisen energiahuollon kannalta. Viranomaisten on varmistettava, että 
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voimajohtojen toteuttamismahdollisuudet säilyvät. Voimajohdot on otettava huomioon 

maankäytön suunnittelussa myös arvioitaessa alueidenkäyttölain 39 § ja 54 § mukaista ter-

veellisen ja turvallisen ympäristön edellytyksiä. Kantaverkkoyhtiö hankkii lunastamalla joh-

toalueeseen pysyvän käyttöoikeuden, jonka perusteella johdon rakentaminen, käyttö ja kun-

nossapito on mahdollista. Koska johtoalueen ja rakennusrajoitusalueen leveydet vaihtelevat 

johtokohtaisesti, on niiden mitat varmistettava erikseen johdon omistajalta. 

Voimajohtojen lähialueen maankäyttöä rajoittavat johtoaukea ja sen molemminpuoliset reu-

navyöhykkeet. Puiden kasvukorkeus on reunavyöhykkeillä rajoitettu, jotta puut eivät mah-

dollisesti kaatuessaan ulotu voimajohtoon. Voimajohtoalueen leveys vaihtelee voimajohdon 

rakenteesta ja jännitetasosta riippuen, kuten myös rakentamista rajoittavan rakennusrajoi-

tusalueen leveys. Rakennusrajoitusalue on lunastusluvassa määritettyjen rakennusrajojen 

välinen alue, johon ei saa rakentaa rakennuksia. Rakennusrajoitusalue koskee maanpäälli-

siä ja maanalaisia rakennuksia. Myös erilaisten rakenteiden sijoittaminen rakennusrajoitus-

alueelle edellyttää voimajohdon omistajan lupaa. Voimajohtoalueella ja sen läheisyydessä 

on rajoitettu myös maan muokkausta ja läjittämistä turvallisuussyistä. Voimajohtopylvään 

pylväsala ulottuu kolmen metrin etäisyydelle maanpäällisistä pylväs- ja harusrakenteista. 

Pylväsala on suoja-alue, jolla ei ole turvallista liikkua työkoneella, kaivaa tai läjittää. 

 

Kuva 22. Johtoalueen poikkileikkauskuva sähköasemalta itäpuolelta, katsottuna länteen korttelin 161 

kohdalta. Lähde Fingrid Oyj. 
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Kuva 23. Johtoalueen poikkileikkauskuva Nosturinpuiston kohdalta. Lähde Fingrid Oyj. 

 

Kuva 24. Korttelista 163 valtatien 6 yli itään kulkevan voimajohdon johtoalueen poikkileikkauskuva. 

Lähde Fingrid Oyj. 

Suunnittelualueen länsipuolella Hyötiöntien vieressä kulkee Gasgrid Finland Oy:n kaasu-

putki Kaukaan tehdasalueelle. Kaasuputken asentamisen ja liikenteen ohjauksen 200 met-

rin turvaetäisyys ulottuu suunnittelualueella Nosturinkadun itäpuolelle. Putken käyttöoikeus-

alueen leveys on 2-10 metriä riippuen putken sijainnista. Käyttöoikeusalueella ei saa kasvaa 

puita ja alue raivataan 1-4 vuoden välein. Jos maankaivutöitä tehdään lähempänä kuin 5 






































































































